[image: ]

О некоторых вопросах Министерства водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан
Постановление Правительства Республики Казахстан от 10 июня 2025 года № 427

      В соответствии с подпунктом 13) статьи 1 Закона Республики Казахстан "О государственном имуществе" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Определить Министерство водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан уполномоченным органом по руководству соответствующей отраслью (сферой) государственного управления в отношении республиканских государственных учреждений "Зональный гидрогеолого-мелиоративный центр", "Южно-Казахстанская гидрогеолого-мелиоративная экспедиция", "Кызылординская гидрогеолого-мелиоративная экспедиция" (далее – учреждения).

      2. Министерству водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан совместно с Министерством сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) переименование учреждений;

      2) утверждение уставов учреждений;

      3) государственную перерегистрацию учреждений в органах юстиции;

      4) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.

      3. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые решения Правительства Республики Казахстан.

      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

О. Бектенов

	Утверждены
постановлением Правительства
Республики Казахстан
от 10 июня 2025 года № 427

 Изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые решения Правительства Республики Казахстан

      1. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 6 апреля 2005 года № 310 "Некоторые вопросы Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан":

      в Положении о Министерстве сельского хозяйства Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      в пункте 15:

      подпункт 27) исключить;

      подпункт 29) исключить;

      подпункт 45) исключить;

      подпункт 51) исключить;

      абзац шестой подпункта 52) исключить;

      в Перечне государственных учреждений, находящихся в ведении Министерства и его ведомств:

      пункты 6, 7 и 8 исключить.

      2. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 15 апреля 2008 года № 339 "Об утверждении лимитов штатной численности министерств и иных центральных исполнительных органов с учетом численности их территориальных органов и подведомственных им государственных учреждений":

      в лимитах штатной численности министерств с учетом численности их территориальных органов и подведомственных или государственных учреждений, а также предельном количестве заместителей министров, утвержденных указанным постановлением:

      для служебного пользования.

      3. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 4 октября 2023 года № 863 "Некоторые вопросы Министерства водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан":

      в Положении о Министерстве водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      пункт 15 дополнить подпунктами 156-5), 156-6) и 156-7) следующего содержания:

      "156-5) разрабатывает и утверждает правила ведения мониторинга и оценки мелиоративного состояния орошаемых земель;

      156-6) разрабатывает и утверждает правила субсидирования:

      стоимости услуг по подаче воды сельскохозяйственным товаропроизводителям;

      по возмещению части расходов, понесенных сельскохозяйственными товаропроизводителями при инвестиционных вложениях, направленных на внедрение водосберегающих технологий орошения;

      156-7) организует проведение мониторинга и оценки мелиоративного состояния орошаемых земель;";

      дополнить разделом следующего содержания:

      "Перечень государственных учреждений, находящихся в ведении Министерства

      1. Республиканское государственное учреждение "Зональный гидрогеолого-мелиоративный центр" Министерства водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан.

      2. Республиканское государственное учреждение "Южно-Казахстанская гидрогеолого-мелиоративная экспедиция" Министерства водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан.

      3. Республиканское государственное учреждение "Кызылординская гидрогеолого-мелиоративная экспедиция" Министерства водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан.".

      _____________________________________

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14